ungen über  Grenzen  und  Umfang  des  städti- 
schen Gebiets,  die  Wald-,  Fischfangs-  und 

Schifferei  •  Gerechtigkeiten  sowie  Zoll  •  und 

Ungeldsfreiheiten  der  Bürger,  die  Getreide- 
ausfuhr und  das  Mühlengewerbe ,  endlich 

über  die  zehn  Stadtdörfer  hinzu : 

„In  nomine  domini  amen.  Bogislaus 

Barnini  et  Otto  dei  gratia  duces  8lavorum 

universis  christi  fidelibus  presens  scriptum 

visuris  salutem  in  domino  sempiternam.  Quo- 

tiiatu  omnia,  que  sub  celi  ambitu  continen- 
tur,  oonsiderantur  transitoria  et  inoerta,  acta 

principum  modernorum  idciroo  roborantur, 

ne,  ut  quandoque  ßeri  solet,  a  posteris  ma- 
lioiose  valeant  irritari.  Sane  igitur  discat  re- 

verenda  natio  presentium  ac  noscat  felix  suc- 
cessio  futurorum ,  quod  nos  deliberacione 

fldelium  noslrorum  provida  accedente  et  re- 

quisita ,  meritis  etiam  oonsulum  et  burgen- 
sium  nostrorum  dilectorum  de  Demin  exi- 

gentibus,  nec  non  motu  proprio  et  libero  re- 
servamus  l)  iisdem  burgensibus  ea  privile- 

gia,  que  progenitorum  nostrorum  tempore 

habuerunt,  dantes  eidem  civitaii  nostre  De- 
min totum  jus,  quod  Lobeke  habet ,  ita  quod 

diota  oivitas  integraliter  ipso  jure  utatur, 

quod  oivitas  Lubcke  verum  esse  dixeril  sive 

justum.  Termini  vero  dicte  civitatis  taliter 

distinguuntur ,  videlioet  de  vado  x)  ville 
Brünsow  supra  Babitz,  exinde  supra  Penam 

inde  descendendo  per  Penam  usque  ad  di- 

1)  AI,  renovarous. 

'2l  rurt  ,  t ti  iiommeraionon  Urkk.  hfiufig  al* 
ürenzoiarke  erwfchnt. 

stinctiones  et  terminos  domini  Wizlai  priD- 

oipis  Ruyanorum ,  inde  directe  per  median) 

paludis  Grosnitz  supra  Treble  usque  ad  m«> 
tas  principis  jam  predicti.    Predictos  autem 
terminos  cum  sylvis  ,  p ratig  ,   agris  ,  aqms. 

pascuis  et  omni  utilitate,  que  nunc  in  ipeis 

est  vel  in  futuro  haben  potent,  dicte  civi- 

tati  apponimus  eo  jure,  quod  Stades  reht  di- 
citur  in  vulgari.   Preter  ista  nemus,  quod 

dicitur  Deminshe  wold,  cum  Pagheuknoke 
ad  usus  tan  Ulm  repocimus  civitatis.  Damm 

siquidem  iisdem  burgensibus  in  stagno  Com- 

merow  piscandi  liberam  potestatem.  Habe- 
bunt etiam  liberam  veliflcationem  cum  suis 

mercibus  simul  et  piscationem  per  dictum 

stagnum  et  Penam,  infra  et  supra'),  a  rota 
molendini  ante  Malechin  usque  ad  salsum 

mare  exeundo  (pacifice)  pariter  et  intrandi 

Adjaoente8,  ne  que  ab  aliquo  flaut  claosurf 
sive  strueture  in  Pena  sive  alibi  civitsti  in 

prejudiciura  vel  gravamen.    Bändern  liberta- 
tem  piscandi  veliflcandi  in  aquie  Trebele  et 

Tolensa  possidebunt  terminos  infra  nostro« 

Volumus  etiam,  incolas  sepe  dicte  civitatis 

per  totum  nostrum  dominium  ab  omni  telo- 
nio  et  ungeldo  esse   liberos  et  exemptos. 

Item  burgenses ,  qui  se  ad  peteudum  mare 

expedierint ,  pro  aua  libera  velificabunt  vo- 
luntate  et  commodo  nostro  et  nostrorum  of- 

fioialium  offendiculo  non  obstante.   Et  oo- 

ster  advocatus  nullum   penitus  ioterdicuira 

de  annona  faciet  educenda,  nisi  cum  coo- 
sensu   nostrorum    vasallorum   et  consulum 

civitatis.  Item  currus  molendinorum  circum- 

jacentium  annonam  de  nostra  civilate  Demiu 

molendi  gratia  educent  sine   omni  offendi 

culo  et  reduoent.  Proprietates  etiam  hsrum 

villarum  Rustkow,  Rantekow,  Metle,  Woce- 
neke,  Sedoq),  Thoze,  Wolquardisdorp,  No»; 

zendorpe,  Dronevitz,  Dummersdorp  cum  omni 
jure  ac  utilitate ,  cum  advocatia ,  precana, 

moneta,  cum  judicio   manus  et  colli,  cum 

terminis  et  in  hiis  contentis,  in  campis,  silris, 

pratis,  aquis,  pasohuis,  simpliciter  cum  omni 

jure,  quod  in  ipeis  habuimus  vel  adhuc  tem- 

3)  Die  Fischerei-,  insbesondere  Aalfangs-Gareth 

tigkeit  auf  dem  (mit  dein  cummerower  »awn>- 
mcnbüngendcn)  verchcnschen  See  [„in  «UgnoW- 

chcnpenn  ']  und  derPeene,  die  Quelle  zahlreicher 

Streitigkeiten  der  Demminer  mit   dem  Kloster 

Üargun,  hatten  unter  Bezugnahme  aofdie  be- 

reits beabsichtigte  Erneuerung  der  Freiheiten  w- 

sterer  [„cum  nos  ex  mera  gratia  et  liberal«»!« 

nostra  civitati  nostre  Dymtnio  super  HberUtious 

ac  justiciis  suits  privilegia  de  novo  dare  dispose- 
remua"]  die  genannten  drei  Herzoge  niiticJ*  Cr» 
v.  1.  Febr.  1292  [Meklenburg.  UBuch  Bd.  W  M 

2153  S.  444]  für  beide  Parteien  genau  und  oo*h inderlich  festgesetzt. 
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pore  procedente  in  eis  inveniri  potent  vel 

acquiri,  dilectis  diote  civitatis  inhabitatori- 

bus  donare  decrevimus  perpetuis  temporibus 
felioiter  possidendas.  Ut  autem  heo  taste 

libertatis  donacio  robore  folgest  perpetue 

örmitatis,  presentem  paginam  inde  conscribi 

fecimua  et  sigiilorum  nostrorum  munimine 

pereonari.  Hujus  facti  testes  sunt  Reimarus